
 

 

 

 
 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 47 del 30/09/2025 

 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA ART 22 BIS ART 22 

TER. 
 

L’anno duemilaventicinque, addì trenta del mese di Settembre, alle ore 18:00 , nella solita sala 

delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta PUBBLICA 

STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.     ROBBIONE Roberta  X 

     2.     ARMANDO Fabio  X 

     3.     MATTA Gerardo  X 

     4.     BASSINO Marco  X 

     5.     BASTERIS Luca  X 

     6.     BOAGLIO Armando  X 

     7.     BOTTERO Luca  X 

     8.     FERRERI Elena  X 

     9.     GALVAGNO Michela  X 

   10.     GIORDA Luisa  X 

   11.     GIORDANENGO Matteo  X 

   12.     AGRICOLA Luisa  X 

   13.     IMBERTI Clelia  X 

   14.     MANASSERO Katia  X 

   15.     MONACO Alessandro  X 

   16.     ROSATO Francesco  X 

   17.     VARRONE Pier Paolo  X 

 

Totale 16 1 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   ROBBIONE Roberta nella sua qualità di 

SINDACO avendo assunto la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita alla 

trattazionedell’oggettosopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



A relazione dell’Assessore al Patrimonio 

 

Premesso che l’Ente è dotato di un Regolamento di Polizia Mortuaria approvato nella sua prima 

versione con la delibera del Consiglio Comunale n. 28 in data 22 Giugno 1993. 

 

Che negli anni il medesimo è stato oggetto varie di modifiche ed integrazioni per conformarsi a 

norme e nuove disposizioni legislative nel tempo introdotte. 

 

In particolare occorre uniformare il vigente Regolamento alle nuove disposizioni normative 

apportate dalla Legge Regionale n. 9 del 08/07/2025 – artt. 92 e 93 – disciplinanti la custodia delle 

ceneri. 

 

Le proposte di modifica e integrazione sono contrassegnate in giallo mentre le abrogazioni sono 

contrassegnate in rosso e riguardano gli articoli  - 22 bis e art 22 ter-  dell’allegato Regolamento. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamate le disposizioni del D.P.R. 10 settembre 1990, n 285 e quelle in materia di Polizia 

Mortuaria;  

 

Richiamato le disposizioni della legge Regionale n° 20 del 31.10.2007 e n. 3 del 18/03/2015;                   

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del settore interessato, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n 267/2000; 

 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di apportare al vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria le modifiche agli articoli  - 

22 bis e art 22 ter- che risultano evidenziate e contrassegnate in giallo mentre le abrogazioni sono 

contrassegnate in rosso, dando atto che, il testo del Regolamento così modificato viene allegato alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 

 

2.Di trasmettere copia della presente ai Responsabili di Servizio interessati. 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 


